
DETERMINAZIONE
n. 501 del 16/12/2023

Oggetto:  GESTIONE  ASSOCIATA  FUNZIONI  SOCIO  ASSISTENZIALI.  LIQUIDAZIONE  QUOTE  
PER LA PARTECIPAZIONE FINANZIARIA AI PROGETTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti
• Lo Statuto dell’Ente;
• La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;

Richiamati i seguenti atti:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.2023 avente ad oggetto “approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025”;
• la Deliberazione di consiglio Comunale n. 17 del 3.04.2023 avente ad oggetto “approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 03.05.2023 " Approvazione del Piano Integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/12/2021 con la quale si è approvata la 
Convenzione tra i Comuni dell’Alto Ferrarese e l’Azienda USL di Ferrara per la costituzione, l’organizzazione e 
funzionamento dell’Ufficio di Piano del Distretto Ovest, con validità dall’ 01.01.2022 al 31.12.2024;
VISTA la nota pervenuta dal Comune di Cento in data 14.12.2023 prot. 18842 nella quale sono riportate le  
quote a consuntivo dovute dal Comune di Vigarano Mainarda per la Convenzione con l’ufficio di Piano e la 
quota indistinta  destinata al potenziamento e continuazione del programma distrettuale di contrasto alla 
povertà e di esclusione sociale;
RAVVISATA la necessità di provvedere al trasferimento delle quote dovute ai progetti di seguito specificati: 

• quota dovuta  per  l’Ufficio  di  Piano  per  un importo totale  pari  ad euro 2492,13 da trasferire  al 
Comune Capofila, Comune di Cento;

• quota  indistinta  per  un  importo  totale  pari  ad  euro  3967,98  da  trasferire  al  Comune  Capofila, 
Comune di Cento;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica e  la  cortezza dell’azione amministrativa conseguente  all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del Tuel;
VISTA la disponibilità di bilancio;

DETERMINA

Determ. n. 501 del 16/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1. Di provvedere al trasferimento delle quote dovute per la partecipazione finanziaria ai progetti, come 
da nota-rendiconto di cui in premessa, nel seguente modo:

• €  2492,13,   imputando  la  spesa  al  Cap.  1340,  imp.  198/23  assunto  con  determinazione  n. 
131/2023;

• € 3967,98 al  Comune di  Cento,   imputando la  spesa  al  Cap.  1340,  imp. 219/22 assunto  con 
determinazione n. 151/2022;

al Comune di Cento sede operativa Via Malagodi, 12, Partita IVA 81000520387, la somma sarà liquidata 
tramite operazione di giro fondi in Banca d’Italia;
     2.   Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
           del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 501 del 16/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - 
SERV. ALLA PERSONA 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 16/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZE E BILANCIO

Determina N. 501 del 16/12/2023

Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA 

Oggetto:   GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI. LIQUIDAZIONE QUOTE 
PER LA PARTECIPAZIONE FINANZIARIA AI PROGETTI.
 . 

Liquidazioni 2710 e 2711 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  si  appone il  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Vigarano Mainarda, 18/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


